
 

 第５1号【最終号】ひたちなか市立勝倉小学校 

 令和６年３月３１日（日）発行 

 〒312-0024 ひたちなか市勝倉3010 

  　　児童数313名　実家庭数　241戸 TEL 029-272-2546 FAX 029-273-1986

　 

 

　本日3月31日で、令和５年度が終了いたします。保護者の皆様をはじめ、地域の皆様のご協力と

ご支援のおかげで、無事に終了することができますことに心から感謝申し上げます。 

　さて、Home＆school にてお知らせをいたしましたように９名の教職員が転退職をします。 

　それぞれの立場で、子供たちが安心して楽しい学校生活を送れるようにサポートしてまいりました。

「チーム勝倉」志を一つにして教育活動を進めてきた仲間との別れは、寂しいものがあります。 

　転退職者を改めて紹介します。 

　【退職教職員】 

　    校　長　　　　　 　　　 

　　　講　師　　　　　  

　　　非常勤調理員　 　 

　　　AET　　          

　【転出教職員】 

　　　教　  諭　　　　 

　　　教　　諭　　　　 

　　　養護教諭　　　　 

　　　介 助 員　　　　 

　　　非常勤調理員　　 

 

　3月２９日（金）に離任式を体育館で行いました。コロナ感染拡大のために４年間

実施できずにおりましたが、５年ぶりに離任式を行うことができました。当日は、悪天候にもかかわ

らず、多くの児童の皆さんが登校し、ＰＴＡ執行部の皆様もご参加くださいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【花のアーチをくぐって入場】　　　【代表児童からきれいな花束をいただきました。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【子供たちの列の間を歩きながら、一人一人とお別れをしました。】 



 

 

　 

　令和５年度の学校だよりは、本51号が最終号となります。この学校だよりや勝倉小学校のホーム

ページに、子供たちの生き生きと活動する様子を掲載することに努めてまいりました。 

　保護者の皆様をはじめ、地域の皆様にもご覧になっていただきましたこと、心から感謝申し上げま

す。また、感想等をお話しいただき、たいへん励みになりました。本当にありがとうございました。

　　　　　　　　　勝倉小に来てから今までを振り返ると、本当にあっという間でした。それは、

　　　　　　　　毎日がとても充実していたからだと思います。みなさんがたくましく成長して

　　　　　　　　いく姿を近くで見ることができて嬉しかったです。学習に真剣に取り組む眼差

　　　　　　　　し、友達と楽しそうに過ごす笑顔を見ていると、いつも元気をもらえました。

　　　　　　　　たくさんの素敵な思い出をありがとうございました。【　　　　　】

　勝倉小での７年間を思い返してみると、緑あふれた敷地に元気いっぱいのみ

なさんの笑顔が思い浮かびます。プレハブ校舎で過ごしたことも、新しい第2

校舎に初めて足を踏み入れたことも、コロナのためオンライン授業になり会え

ない日が続いたことも、今では勝倉小学校出で過ごした大切な大切な思い出で

す。たくさんの笑顔と思い出をありがとうございました。【　　　　　】

　毎年、運動会の一生懸命なダンスや走りに感動していました。児童の皆さん

と行く遠足や宿泊学習は、笑顔がいっぱいでとても楽しみでした。そして何よ

り、毎日元気に登校してくれることは、とても嬉しかったです。たくさん元気

をいただいた８年間でした。 

　本当にありがとうございました。【　　　　　】

　　　　　　　　　勝倉小学校での１年間は、元気で明るい皆さんのおかげで、とても楽しく充

　　　　　　　　実した毎日でした。 

　　　　　　　　　いつも元気なあいさつをしてくれてうれしかったです。これからの毎日が皆

　　　　　　　　さんにとって、すてきな日々になりますように。 

　　　　　　　　　本当にありがとうございました。【　　　　　】

　教員生活最後の２年間を勝倉小で過ごすことができたことに感謝しています。

みなさんの笑顔、一生懸命に頑張る姿から、毎日エネルギーをもらっていまし

た。また、何より嬉しいのは、みなさんから話しかけてもらうことでした。学

校へ来るのがとても楽しかったです。みなさんと過ごした2年間は、私の宝物

です。とんちで有名な一休さんの言葉を贈ります。『大丈夫。心配するな。なん

とかなる』保護者の皆様、地域の皆様、温かく見守り支えてくださったことに

心から感謝申し上げます。ありがとうございました。【　　　　　　】

【♡嬉しい話♡】 
　先日、ひたちなか市にお住まいの女性の方からお電話をいただきました。仕事の帰りに、勝倉小の前
の道路を車で水戸方面から走ってきたそうです。押しボタン式の信号を２人の女子児童が手を挙げて渡
り、渡り終えた後に、丁寧に頭を下げたそうです。とても心が温かくなり、素晴らしいことだとお電話
で伝えてくださいました。また、下校時に子供たちが、とても楽しそうに帰って行く姿を何度か見て勝
倉小は温かい学校なんだなと思っていると伝えてくださいました。こちらも心が温かくなりました。


